Orientis in manso de nobis praescriptis

donatoribus, a parte Meridiei in manso
qui fuit de Deo Abonis, a parte Aquilonis

in mano Boniucef, de parte Circi in manso

de Mair-Crasso. Quantum istae quatuor

afrontationes includunt, totum ab intègre

sicut determinatum est a te & a nobis do-

natoribus donamus ac vendimus tibi prae-

scripto Abraham ac Abomaro judaeo ves-

traeque posteritati , ut teneatis vos &
possideatis & omnis posteritas vestra prop-

ter CL solidos Narbonensis monetae, quod

donatis nobis in praesenti, & per mediam

libram piperis quam modo donatis nobis

& per unumquemque annum propter re-

cognitionem in festivitate sanctorum Justi

& Pastoris donabitis nobis & successoribus

nostris, tali videlicet conditione & tenore

sicut praescriptum est, totum ab integro

de nostro dominio in vestro tradimus jure

& potestate, ut habeatis, teneatis & possi-

deatis vos & omnis posteritas vestra, sicut
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382. CCCIV

Bulle du pape Urbain II, pour Véta-

blissement des chanoines réguliers

dans l'église de Saint-Paul de Nar-

bonne '.

Éd.orig.
t. Il,

col. 33i.

i
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URBANUS episcopus servus servorum

Dei, dilectis in Christo filiis V/illelmo

abbati Sancti Pauli ejusque successoribus privilegiis & jure canonico Narbonensis

in ecclesia beati Pauli secus muros Narbo- antistitis. Quia vero in vobis adhuc qui-

nensis sita regularem vitam professis & dam sunt qui necdum se huic proposito

eorum successoribus in regulari vita per- devoverunt, statuinuis atque censennis, ut

mansuris in perpetuum. Piae voluntatis illis ad regularem vitam conversis aut de

affectus prosequentes débet studio confo- saeculo migrantibus vestrae ecclesiae bona

verl, ut ecclesiastica utilitas apostolicae quae nunc in potestate ipsorum detinentur

sedis favore vires accipiat & accrescat. & quae deinceps vestrae eccltsiae collata

Omnipotenti Domino, cujus melior mise- fuerint omnia in usum fratrum regula-

ricordia super vitas, gratias agimus, quia rium cédant, nec ullus ibi fiât vel ordine-

sanctorum patrum vitam probabilem reno- tur canonicus nisi qui canonice se vic-

vare proposuistis, & apostolica instituta turum professus fuerit. Abbatem, qui &
doctrina primordiis Ecclesiae sanctae ino- praepositus dicitur, alium eis praeferri

lita, sed crescente jam pêne deleta, resus- authoritate apostolica prohibenuis, nisi

citare instinctu Spiritus Sancti devovistis. quem suae professionis communis electio

Duae sunt enim ab Ecclesiae sanctae pri- fratrum regulariter viventium de suo col-

mordirs vitae suis filiis institutae, una qua legio vel de alieno, si necesse fuerit, cum
infirmorum débilitas retinetur, altéra qua archiepiscopi consilio secundiim Deum
fortiorum virtus beata perficiturj una re- decreverit eligendum, & hune ad aedifica-

tionem & non in destructionem. Vos ergo,

filii in Christo carissimi, dilectioni vestrae

studiis semper praet;tantioribns respon-

dentes, strenue quoquo modo promisisti.";

' CartLilaire de l'abbaye de Saint-Paul de Nar-

bonne, & copie dans la collection Doat, à la Bi-

bliothèque nationale, V. 57, f" 82.

An

alodium vestrum. Si quis contra hanc car- mauens in Segor parvula, altéra ad montis

tam donationis vel venditionis venerit ad altiora conscendens; altcram tenentes in-

inrumpendum, non hoc valeat vendicare feriorem bonis tcrrenis utuntur, alteram

quod requirit, sed componat in duplo cum sequentes superiorem bona terrena despi-

omni melioratione, & insuper firma & sta- ciunt ac relinquunt. Haec autem quae a

bilis permaneat omni tempore. Facta ista terrenis divino favore divertitur in duas

carta venditionis Vi" nonas martii, anno peneejusdemquepropositi dividitur portio-

M" XC 11°, régnante Domino nostro Jesu nés, canonicorum scilicet & monachorumj
Christo secundum carnem. S. Dalmatii ar- harum secunda per divinam misericordiam

chiepiscopi, qui istam cartam fieri fecit & frequentata satis jam a saeculo elucet uni-

testes firmare rogavit. Sigfnum Bernardi verso : prima vero decalescente fervore

archidiaconi. Signuni Pontii-Sicfredi. S. fidelium jam pêne omnino defîexit. Hanc
Pétri sacristae. S. Guillelmi-Beruardi. S. martyr & pontifex Urbanus instituit, hanc

Petri-Rainnindi, & Pétri Bruneti, qui hanc Augustinus suis regulis ordinavit, hanc

cartam rogatus scripsit sub die & anno Hieronimus suis epistolis informavit. Ita-

que non minoris pêne aesiimandum est

meriti vitam hanc ecclesiae primitivam

aspirante ac prosequente Domini Spiritu

Sancto suscitare, quani florentem mona-
chorum religionem ejusdem Spiritus per-

severentia custodire. Vestrum ergo votum,

vestrum propositum nostri auctoritate of-

ficii confirniamus, & firmos vos in eo per-

sistere adhortamur & tamquam Deo per

nos exhortante obsecramus. Quandiu igi-

tur in hujus religionis ob'jervantia vos ac

vestri permanserint successores, nos ec-

clesiam vestram sub apostolicae sedis tui-

tione fovendam recipimus, salvis tamen

Éd. orig.

t. Ji,

coi. 332.
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°' implere satagite. Luceat lux vestra coram Corpus vero meum cum medietate de meo
hominibus ut videant vestra bona opéra, aver ad monasterium Sanctae Mariae Cras-

& glorifîcent Patrem vestrum qui in coelis sae deferatur. Illos autem mansos, & ca-

est, cujus Patris, ut firnia haec perma- sam, & carnpum, & vineani , & hortum in

néant, & Filii & Spiritus Sancti authori- tali convenientia retineo in vita mea, ut

tate sancimus. numquam valeam dare, vel vendere, aut

Datum Romae per manum Johannis impignorare, vel incumbrum aliquod fa-

sancte Romane Ecclesie cardinalis dia- cere. De isto vero honore queni retineo

coni, XIIII kalendas aprilis, indictione I, laudaverunt & convenerunt niihi conso-

anno dominicae Incarnationis MXCill, brini mei Raimundus Raimundi de Durford
pontificatus domni Urbani pape anno VI. & Ugo Raimundus & omncs filii eorum,

ut numquam in vita mea nec post mortem
meam quidquam tollant aut amparent,
excepto usuali servitio quod in reliquo

honore Sancti Martini habent. Hoc est

autem servitium quod retinent fratres mei

Union de l'ahhaye de Saint-Pierre & consobrini mei omnes jamdicti in isto &
du Puy à celle de la Grasse \ ''^ reliquo honore Sancti Martini, recep-

tum, quale pater meus Fulco & avunculus

N nomine Domini. Ego Eertrandus filius meus Raimundus Tedomari habuit in ipso

Fulconis de castro quoi vocatur Dur- honore, & duos fornales de bovibus per

fort, recognoscens me injuste & contra sementarios, asinos similiter duobus die-

Deum tenuisse abbatiam Sancti Martini de bus, & homines duobus diebus, & duo ova

Puteo, quam pater meus Fulco mihi reli- a Pascha in unoquoque manso, & paleam

quit per haereditatem , & piopter hoc ego duobus vicibus in anno, & nihil amplius

Bertrandus, cum consilio & voluntate om- requirant nec nuUam toltam vel forciam

nium fratrum meorum & consobrinis meis, non faciant in aeternum. Et ego similiter

scilicet Raimundo Raimundi & Ugo Rai- Raimundus Raimundi de Durfort, & omnes

mundi fratri sui & omnium filiorum eo- filii mei Petrus Raimundus; & Raimundus

rum, relinquo & guirpisco Deo & sancto Xatmar & Bernardus Raimundus, & frater

Martino & sanctae Mariae Crassae & meus Ugo Raimundus & omnes filii ejus,

domno Roberto abbati Crassensi & mo- & omnis posteritas nostra quae modo est

nachis ipsius loci praesentibus & futuris, & in antea erit, relinquimus & guirpimus

îpsam omnem abbatiam & totum ipsum ipsam omnem abbatiam Sancti Martini

honorem quod ad ipsam pertinet, sicut Deo & sanctae Mariae Crassae & Roberto
ego melius tenui & possedi

,
pro remis- abbati & monachis ipsius loci praesen-

sione omnium peccatorum meorum & om- tibus & futuris, quantum nos habemus
nium parentum meorum ; exceptis sex vel habere debemus aut ullus homo vel

mansis, hoc est unum mansum Martini foemina per nos sine uUo enganno in ipsa

cognomento Martini & fratris ejus Pontii abbatia Sancti Martini de Puteo, cum tota

Martini, &c. Istos vero mansos & homines ipsa honore quae ad ipsam abbatiam per-

praenominatos ego Bertrandus retineo in tinet in perpetuum ; excepto usuali servi-

vita mea cum omnibus quae modo habent tio quod superius scriptum & noniinatum

& tenent, & cum vinigoliis, & decimis, & est. Et hoc totum, id est hanc guirpicio-
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primitiis, & quartis, & cum omni servi-

tio suo quae ad ipsos mansos & homines
pertinent ; similiter retineo unum cam-
pum, &c. Haec omnia in vita mea retineo :

nem fecimus omnes nos cum consilio &
voluntate Pétri Olivarii seniori de castro

quod vocatur Therme. Facta carta guirpi-

tionis hujus anno MXClll, régnante Phi-

post mortem vero meam remanebit ad lo- lippo rege. Sig t "um Bertrandi filii Ful-

cum Sancti Martini de cujus jure est. conis de Durfort. S. Raimundi Raimundi

de Durfort. S. Pétri Raimundi filii ejus.

' Archives de l'nbbnye de la Grnsse. S. Raimundi Tedomari filii ejusdem Rai-
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S. Ugonis Raimundi & filiorum siiorum; M xcill, Philippe rege régnante, & Guil-

qui hanc cartam scribere omnes insimul lelmo comité Tolosae, Isarno episcopo
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fecerunt & testes firmare rogavenint. S.

Bernardi Grata-paleani. S. Guillelmi-Ful-

conis, &c. Johannes subdiaconus scripsit

die & anno quo supra.

384. — CCCVI

Restitution faite à l'abbaye

de Sorè-^e '

.

EGO Geraldus de Rochefort & ego Ay-

mericus frater ejus, poenani inferni

timentes & quia laicos homines non decet

décimas habere, pro redemptione aninia-

rum nostrarum & pro restitutione illoruni

delictorum quae comniiseranius contra

monasterium ecclesiae Sanctae Mariae de

Soricinio & contra abbatem & monachos

ejusdem nionasterii, donanuis atque red-

dimus Domino Deo & beatae Mariae &
monasterio Soriciniensi , & tibi domno
nostro Petro abbati ejusdem loci & mona-

chis praesentibus & futuris, omneni illam

integritatem decimarum quae vocatur gle-

siasticum ecclesiae Sancti Saturnini de

Drulia, sine aliquo retentu quem in ipsa

décima non facimus, nisi solummodo ut

ipsa décima sit semper & maneat ad hono-

rem Dei & ecclesiae Sancti Saturnini de

Drulia, & ut pro nobis & nostris successo-

ribus abbas & monachi praefati nionasterii

semper exorent Dominum Deum nostrum

omnipotentem, ut misereatur nobis nos-

trisque successoribus. Praeterea relinqui-

mus & guarpimus praedicto monasterio,

abbati & monachis ejusdem loci praesen-

tibus & futuris illud totum quod in prae-

senti ecclesia Sancti Saturnini de Drulia

vel in décima ejusdem ecclesiae habemus
aut habere debemus aliquo jure & alio

quolibet modo ; erimus quoque guiren-

tes de praedicto glesiastico nos & nostri

successores praedicto monasterio Sorici-

niensi & abbati & monachis ejusdem loci

praesentibus & futuris omni tenipore, &c.

' Archives de l'abbaye de Sorèze.

praesulatum Tolosanum régente.

385. — CCCVII

Lettre d'Urbain 11 à Guillaume

,

comte de Toulouse \

URBANUS episcopus servus servorum

Dei Guillermo comiti Tholosano salu-

tem & apostolicam benedictionem. Super

religione & heleniosinis quas erga Deum
& ejus famulos diceris exhibere maxime
gaudio exultamus, maximas agimus lecti-

tias. Est autem quod uostram benevolen-

tiam [erga] te ' afficiat, quod adeo justi-

ciam exequi te audivimus. Hoc autem ex eo

accipit augmentum, quia Moyssiacensis &
Lezatensis cenobii abbates injuste expelli

& in eorum locis inique alios subrogari

pati nullo modo potuisti. Notum autem

tibi facimus quod venerabilem fratrem

nostrum Ansquilinum in Moyssiacensem

abbatem consecravimus , Hunaldum autem

invasorem ex eodem cenobio recedere de-

crevimus, idque totum episcopo Catur-

censi nostris licteris intimavimus. Studeat

ergo religio tua sedis apostolice decretis

vigilanter insudare, & ut nostris affectibus

preceptorum detur incistere. Sane quia

te Sancte Marie Deaurate apud Tholo-

sam omnino ecclesiam diligere & hono-

rare accepimus, tuis assensum precibus

tue religionis dilectioni concedimus, qua-

thinus tibi tueque progeniei illic cimi-

terium construas & benedici facias. Ut

autem béate Marie beatique Pétri apos-

toli studeas devotis serviciis incubare, te

& omnes qui in eodem loco religionis gra-

tia obtaverint sepeliri, per beati Pétri gra-

tiam ab omnibus absolvimus vinculis de-

lictorum. Episcopo autem civitatis ut illud

consecret ex nostra parte mandabis.

' Manuscrit de la Bibliothèque Colbert, n° 2 835

[Aujourd'hui latin 4991 a, f<> lvih v"j. — Baluze,

Miscellanea, prior edit. t. 6, p. 401.

' Ici un blanc dans le manuscrit. [A. M.]
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Charte de Raimond de Saint-Gilles

en faveur de Vabbaye de Saint-

Victor de Marseille '.

IN
noniiiie Doniini. Ego Raimundiis gra-

tia Dei cornes & Provinciae niarchio,

ob reniediiini peccatorum nieoruni & sa-

inte animae nieae ac parentiim meorum,
dono Domino Deo & sanctae ejusdeni ge-

nitrici Mariae & beato Victori martiri,

atque domno Ricardo abbati Massiliensis

cenobii & cunctis nionachis ibi degen-

tibus tam presentibus quam futuris, quid-

qiiid usus aud reditus habeo vel habere

videor in ratibus descendentibus sive per

Dureciam sive per Rodaïuim, & in navi-

bus per eosdem fluvios sive cum sale sive

cum quibuslibet niercimoniis ascendenti-

bus, sive quae ego in proprio habeo, sive

quae homo aud femina par manuni meam
vel fevo, vel pignore, vel alio quoque
modo habent & tenentj ut ab ac die &
deinceps proprie naves & rates prelibati

monasterii nichil vel ascendendo vel des-

cendendo, quicquid illis accidat, aud in

navi aut in terra tribuatj neque ego

nec homo pro me ascensuni vel reditum

aud tributum ab eis exigamus vel exigere

faciamus : sed & illud quod Dulcis co-

mitissa vel alii quilibet boni viri jam-

dicto monasterio dederunt vel daturi sunt,

& laudo & confirmo. Si autem aud ego aud

quaelibet alia magna vel parva persona

cujuscumque sit ordinis vel condicionis

contra banc donacionem nostram veniens

boc eirumpere vel inquietare temptave-

rit, non valeat vendicare, sed compo-
sitis prius tribus libris auri, postea bec

nostra donacio firnia & stabilis in eter-

num quiète & inconcusse permaneat.

Actum est hoc v kalendas augusti, anno
Domini millesimo xc" iiii".

S. Raimundus cornes banc donacionem,

' Archives de Saint -Victor de Marseille; Grand

Cartulaire, f° ibx.— Bouche, Histoire de Provence,

t. 2, p. 1054. — Guérard, Cartulaire imprimé,

t. 2, p. 26.

sicut scriptum est aud melius sine en-

ganno dici potest, facio, laudo, confirmo,

& testes firmare & rogo & precipio. Ego
Alvira comitissa laudo, dono & firmo.

Decanus firmavit. Willelmus de Sabra fir-

niavit. Fulco Dodonis firmavit. Raimun-
dus de Biterris fiirmavit.

Ego Dulcis comitissa dono, sicut cornes

donavit, omnem usum quod' anteces-

sores mei comités & comitisse solebamus

accipere in navibus & in ratibus, vel in

terra vel in mari, ut proprie naves & ra-

tes Massiliensis cenobii nicil ultra usus

cujuslibet tribuant, sed omni tempore in

proprio jure monasterii libère ac quiète

permaneant. Donacionem quoque quam
cornes Raimundus jamdicto monasterio

fecit, & quam alii boni viri qui fevo aud

pignore per comitem & per me habent

fecerunt vel facturi sunt, laudo & firmo.

Ugo de Verneto laudat & firmat. Guil-

lelmus Ugonis donat quicquid habet vel

adquisiturus est. Guitbertus similiter. Pe-

trus Ysnardi & fratres ejus similiter. Wil-

lelmus-Petrus de Gorda similiter pro Ros-

tagno fratre suo. Laugerius de Bulbone &
Guillelmus filius ejus similiter. Guillelmus

Mataroni de Avinione similiter. Raimun-
dus Catelli similiter. Laugerius de Medi-

tollio similiter. Petrus-Guillelmi de Ro-
camaura similiter. Guillelmus Porcelli

similiter. Guillelmus-Bernardi Rapina si-

militer. Rostagnus Carpinelli similiter.

Bertrannus de Bolbone similiter. Garsia

mulier & filii ejus similiter. Poncius de

Fosso & Bertrannus & Gaufredus; omnes

simul quicquid habent vel requirere pos-

sunt sive in transsitu stagni sive in mari

sive ubicumque ut prescriptum est, douant

eo tenore & vinculo quo supra. Gillel-

nius Rainmndi & fratres ejus Berenguerius

& Adelaidis similiter. Guillelmus Dodonis

& fratres ejus. Rostagnus & Africana fe-

mina similiter. Willelmus Autrig. Marti-

nus Gungerii. Aldebertus Asterii simili-

ter. Narbona femina similiter. Beatrix

uxor Guitberti similiter. Garsindis & filia

ejusStephania similiter. Petrus de Aramone
& fratres ejus. Guillelmus & Bermundus
Rainoardi & fratres sui cum uxoribus &

' Correction de Guérard; le manuscrit porte auif
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filiis, Poncius & sacrista qiiicquicl pro nisi tantum de homicidio aiit de adulterio

asceusii navium in Avinione accipiebant de uxore honiiiiis ; in tali vero ratione,

perenniter Deo & beato Victori sicut su- ut de istis duabus culpis non accipianius

pra ceteri condonant. Rainnindus Decanus justitiam super abbatem , & si abbas jus-

quicquid usus abere videtur & accipere in tiiicaie non potuerit & clamorem ad me
ponte condonat similiter. Petrus & uxor fecerit, de ista hora in antea justificabo.

sua & Guiraldus filius ejus amici (sic) do- Et e^o Rainnindus cornes & uxor mea &
nat in ponte similiter. Uxor Rigaldi de filius meus Bertrannus fecinuis banc guer-

Ponte cum filiis suis similiter. Bertrannus pitionem Domino Deo & sancto Petro, ad

Rainoardi de Lers dederunt sancto Victori abbatem Arnaldum & ad monacbos ibi-

&monachis ejus terciam partem de ascensu

navium & medietatem ecclesie censu de

omnibus que fuerunt sancti Victoris mona-

chorum. Guillelmus & Petrus Poncii de

Mornaz dederunt sancto Victori quicquid

in ascensu navis accipiebant perenniter.

Petrus Guiraldi de Mornaz similiter. Ar-

naldus Willelmi de Rocamaurati quicquid

in ascensu navis Sancti Victoris debebat

dem habitantibus tam praesentibus quam
& futuris, exceptis albergis nostris, unum
ad herbam & alterum ad civadam , unum-
quemque L militibusj & propter hoc dédit

mihi abbas Arnaldus & monachi duo millia

solidos ^.Egidiensis monetae. Si quis vero

contra hanc cartam guerpitionis venerit

ad irrumpendum non valeat vindicare, &c.

Facta carta ista anno dominicae Incarna-

hoc die & anno quo supra.

Guitberti firmavit.

388. cccx

accipere dédit sancto Victori. Actum est tionis M xciv, feria m, mensis martii, reg-

Bertrannus nante Philippo Francorum rege, in prae-

sentia Raimundi comitis & uxoris suae qui

hanc cartam laudaverunt. S. Raimundi-
Gaucelini de Lunello. S. Raimundi-Raino-

nis. S. Pontii-Raynoardi. S. Bertrandi de

087. — GCCIX Monterotundo archiepiscopi '.

Charte du même prince en faveur de

Vabbaye de Psalmodi'

.

EGO in Dei nomine Raimundus comes &
uxor mea, considerans malum quod

faciebam & injustitiam in honorem sancti

Pétri Psalmodiensis coenobii
,

poenitui

multum de illo tanto malo quod faciebam

& de peccato, & propter hoc timui ne in

iram Dei incurrerem , & propter istam

causam veni in monasterio Sancti Pétri

Psalmodiensis coenobii, & super altare

sancti Pétri ego & uxor mea & filius meus
Bertrannus fecimus guirpitionem Domino
Deo & sancto Petro & abbati Arnaldo &
monachis ejusdem monasterii, & promi-
simus super altare sancti Pétri per fides

nostras, sine fraude, quod nos neque suc-

cessores nostri de ista hora in antea nihil

accipiamus neque quaeramus neque tol-

lamus, nec nos nec ulla persona, homines
aut foeminae per nos neque per manda-
tum nostrum neque per ullum ingenium,

" Archives de l'abbaye de Psalmodi.

Accords entre Roger II , comte de

FoiXf 6" la vicomtesse Ermengarde^

au sujet des comtés de Carcassonne

6" de Ra-^ès.

I. — In' nomine Domini. Ego Rogerius

comes Fuxensis propria & spontanea vo-

luntate, nullius cogente imperio nec sua-

dente ingenio, cum laudamento & consilio

bonorum hominum, feci finem & pacem
& placitum cum Ermengarda vicecomitissa

& cum Bernardo-Atonis filio ejus, de omni-
bus ipsis clamoribus & quaerimoniis quas

habebam adversus eos juste sive injuste.

Ego igitur praedictus Rogerius derelinquo

& absolvo tibi Ermengardi & filio tuo Ber-

' Peut-être archidiiiconi.

' Archives du château de Foix, caisse 17; & car-

tulaire, caisse i5. Copie dans la collection Doat, à

la Bibliothèque nationale, v. i65, f" 228.
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'°^ nardo ipsam urbeni Carcassonae, ciim omni

comitatu ad ipsam urbem pertinente, cum
omni integritate, homines & foeminas,

terras, vineas, castella, villas, loca rustica

& urbana, culta & inculta, sylvas, garri-

cias, pascua, aquas, aquariim ductus & re-

ductus, dictum & dicendum, monasteria,

abbatias, ecclesias, & omnia in omnibus;

exceptis ipsis pignoribus quae vos habetis

per me in pago Carcassonnae, id est Arsens

cum ipsis suis terminis, & ipsa villa de

Alairaco cum suis terminis, & ipsa villa de

Preixano cum suis terminis, & ipsa villa

de Fonciano cum suis terminis, & exceptis

Guillelmo-Stephano & Sebron Hebraeo

cum uxoribus & infantibus eorum. Istas

quatuor villas suprascriptas Arzencs & Alai-

raco, Preixano & Fonciano, & Willelmum

Stephani & Sabron habetis per me Roge-

rium in pignore per quinque mille solidos

Tolosanos de moneta dezena & propter

octingentos solidos Hugonencos de moneta

octena, exhibiles & percurribiles. Iterum

ego Rogerius derelinquo & absolvo tibi

Ermengardi & filio tuo Bernardo Redas

cum omni comitatu suo Redense, castella,

villas, monasteria, ecclesias, homines &
foeminas, terras, vineas, aquas, pascua,

vias, aquarum ductus & viarum & reduc-

tus, loca rustica & urbana, & omnia in

omnibus cum omni integritate absque uUa
retinentia. Item vero derelinquo & ab-

solvo vobis ipsum castellum quod dicitur

Keircorb cum omnibus suas castellanias &
cum totis honoribus de Keircorbes, villas,

castella, terras, vineas, homines & foemi-

nas, ecclesias cum suis honoribus. Item

absolvo & derelinquo vobis ipsum castel-

lum, quod appellant Colio cum suis ho-

noribus de Colies, villas, ecclesias, terras,

vineas, sylvas, garricias, homines & foe-

minas, & omnia in omnibus cum omni in-

tegritate. Sicut superius scriptum est, sic

ego Rogerius derelinquo & absolvo vobis

Ermengardi & tibi Bernardo-Atonis ipsos

honores suprascriptos cum omni integri-

tate, sine ulla retinentia, cum omni voce

oppositionis nostrae. Si quis vero homo
aut foemina aut aliqua persona contra

istam scripturam & diffinitionem , desam-
parationem, absolutionem quoque atque

placitum, .contradicendo aut irrumpendo

736

advenerit, quod petierit obtinere non pos-

sit, sed tantum & aliud tantum vobis com-

ponendo restituât, & sic ista carta firma

& stabilis omni tempore permaneat. Quae
facta XI kalendas maii, anno MXCV Incar-

nationis dominicae, régnante rege Phi-

lippe. S. Rogerii comitis qui sic istam car-

tam scribi mandavi atque firmavi. S. Ber-

nardi-Amelii de Ravad. S. Petri-Raimundi

de Ravad. S. Willelmi-Poncii de Carcas-

sona. S. Raimundi-Sicfredi de Alarico.

Osmundus scripsit die annoque jamdicto.

II. — In Dei nomine '. Ego Rogerius

cornes Fuxensis facio & dono convenien-

tiam tibi Ermengardi vicecomitissae con-

sobrinae meae & filio tuo Bernardo-Atonis

& infantibus ejus, de toto honore meo
quem habeo & habere debeo in comitatu

Tolosano, & in comitatu Comenge, & in

Conserano, & in omnibus suis finibus, &
de ipsis honoribus quos habetis in pignore

in pago Carcassensi per me Rogerium ; in

tali vero ratione dono vobis convenientiam

in omnibus istis honoribus meis supra-

scriptis, quod non possim aliquid de om-
nibus istis honoribus suprascriptis dare,

vendere aut impignorare aut uUo modo
in alterius potestatem transferre, nisi tibi

Ermengardi vicecomitissae & filio tuo Ber-

nardo & filiis ejus. Si habuero infantes

de uxore nuptialiter ducta, habeant & te-

neant ipsos suprascriptos meos honores,

& ipsi mei infantes si militer teneant istas

suprascriptas convenientias vobis & infan-

tibus vestris de omnibus honoribus istis

suprascriptis quos habeo & habere debeo

in comitatu Carcassensi atque Tolosano

& in comitatu Comenge & in Conserano &
in omnibus finibus suis : id est castella,

villas, ecclesias, abbatias cum omnibus suis

honoribus, loca rustica & urbana, culta &
inculta, silvas, garricias, pascua, aquas,

aquarum ductus & reductus, atque vias, &
omnia in omnibus. Si vero de me Rogerio

infans non apparuerit de muliere nuptia-

liter accepta, dono vobis & infantibus ves-

tris istos honores suprascriptos post mor-

' Caftulaire de Foix, caisse i5,& copie dans

la collection Doat, à la Bibliothèque nationale,

V. i65, f° 240.
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tem meam, id est Fuxiini & Frezales &
Lordad & Castrum-pendent & ipsum cas-

tellum de Dun & ipsum castellum de Mi-

rapeix, & totos ipsos castellos alios, villas

& honores quos habeo & habere debeo in

suprascriptis comitatibus. Et sic ista carta

stabilis & firma permaneat omni tempore.

Quae facta est x kalendas maii, tercia feria ',

anno MXCV Incarnationis dominicae, rég-

nante rege Philippe. S. Rogerii comitis

qui sic istani cartam scribi mandavi atque

firmavi. S. Bernardi-Amelii de Ravat, &c.

III. — In' nomine Domini. Ego Rodge-
rius cornes inpignorator sum tibi Ermen-
gardi vicecomitissae & filio tuo Bernardo-

Attonis j inpignoro vobis ipsum meum
honorem quem habeo in comitatu Tolo-

sano , id est ipsas meas villas que vocan-

tur Pradas & Karvecias cum omnibus illa-

rum terminis, propter precium quod inter

me & vos convenit, hoc sunt duo milia

solidi de dinariis Ugonencos, exibiles &
percurribiles dreit oitenos. Sicut superius

scriptum est, sic inpignoro vobis ipsas jam-

dictas villas & totum quod habeo modo &
habere debeo in ipsis & in ipsarum termi-

niis, homines & feminas, terras, culta &
inculta, silvas, garricias, aquas, pascua,

casas, casales, ortos & ortales, & omnia in

omnibus, cum istorum omnium predicto-

rum usibus & serviciis. In tali vero ratione

inpignoro vobis hec omnia prescripta, ut

ab hodierna die teneatis & possideatis is-

tam pignoram predictam de martror in mar-

tror, usque ego vobis jamdictum precium
persolvam ad martror. Item inpignoro vo-

bis ipsum castellum quod vocant Dun cum
omnibus suis terminis & cum omnibus suis

pertinentiisj in tali conventu quod si anno
peracto quo fuero reversus Ihrusalem aut

de ista peregrinatione, ad caput ipsius pe-

racti anni non persolvero vobis jamdictos

duos milia solides de jamdicta moneta,
ipsum suprascriptum castellum Dun cum
omni suo honore. & cum ipsas suprascrip-

tas villas Pradas & Karvecias teneatis &
habeatis in pignora de martror in martror,

L\sez prima feria, ainsi que dans l'acte suivant.

[Archives nationales, J. 879, n. 1 i j original

provenant du trésor de Foix.J

usque vobis prescriptum precium persol-

vam ad martror. Et sic ista carta pignora-
tionis firma & stabilis permaneat. Que facta

X kalendas mai, m feria, anno millésime

XCV Incarnationis dominicae, régnante

rege Philippe. Sigfnum Rodgerii comitis

qui sic istam cartam scribi mandavi atque

firmavi. Sigfnum Bernardi-Ameli de Ra-
vad. Signum Pétri -Raimundi de Ravad.
Signum Ramundi Sicfredi de Alarico.

Osmundus scripsit die & anno jamdicto.

389. — CCCXI

Contrat de mariage entre Bertrand,

fils de Raimond de Saint-Gilles

j

6» Hélène de Bourgogne ^

.

IN
nomine Domini nostri Jesu Christi.

Hic est titulus dotis & donatienis quam
fecit vir nebilissimus nomine Bertrandus

An
1095

An
1095

juin.

Éd.orig.

Raimundi filius dilectae spensae vel uxeri t-".

r<, r- col. 339.
suae nomme Eiectae. Cum emnipotens
Deus in principio creavit cuncta similia,

neluit ut homines soli manerent, sed dédit